/

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.06.2014

г. Екатеринбург
N~ 532-ПП

О внесении изменений в постановление Правительства Свердловекой
области от 26.12.2012Х!! 1550-ПП «О порядке направления и обобщения
сведений, необходимых для подготовки сводных докладов об организации
и проведении государственного контроля (надзора), муниципального

контроля и об эффективности такого контроля в Свердловекой области»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 25.02.2014 N~ 145 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации по вопросам оценки эффективности деятельности
контрольно-надзорных и лицензирующих органов» Правительство Свердловской
области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Перечень исполнительных органов государственной
власти Свердловской области, уполномоченных на осуществление регионального
государственного контроля (надзора) на территории Свердловской области в
соответствующих сферах деятельности, утвержденный постановлением
Правительства Свердловской области от 26.12.2012 N~1550:-ПП «О порядке
направления и обобщения сведений, необходимых для подготовки сводных
докладов об организации и проведении государственного контроля (надзора),
муниципального контроля и об эффективности такого контроля в Свердловской
области» (<<Областная газета», 2012, 29 декабря, N~597-601) (далее-
постановление Правительства Свердловской области от 26.12.2012 N~ 1550-ПП):

пункт 2 признать утратившим силу.
2. Внести изменение в Перечень исполнительных органов государственной

власти Свердловской области, уполномоченных на осуществление федерального
государственного контроля (надзора) в соответствующих сферах деятельности в
части осуществления полномочий Российской Федерации, переданных
Свердловской области, утвержденный постановлением Пр авительства
Свердловской области от 26.12.2012 N~1550-ПП:

пункт 4 признать утратившим силу.
3. Внести изменения в Перечень исполнительных органов государственной

власти Свердловской области, ответственных за обобщение и подготовку
докладов об осуществлении муниципального контроля по отдельным видам
осуществляемого муниципального контроля, а также анализ эффективности
такого контроля в соответствующей сфере деятельности, утвержденный
постановлением Правительства Свердловской области от 26.12.2012 N~ 1550-ПП,
изложив его новой редакции (прилагается).

Отпечатано для Правительства Свердловекой области, заказ NQ 1Об, тираж 5000

2

4. Внести изменения в Перечень сведений, включаемых в доклады об
осуществлении государственного контроля (надзора) в соответствующих сферах
деятельности с оценкой эффективности такого контроля (надзора), утвержденный
постановлением Правительства Свердловской области от 26.12.2012 N~1550-ПП,
дополнив пункт 7 строками 37-39 следующего содержания:

« 37 Отношение суммы взысканных
административных штрафов к общей
сумме наложенных
административных штрафов
(в процентах)

38 Средний размер наложенного
административногь штрафа, в том
числе на должностных лиц и
юридических лиц (в тыс. рублей)

39 Доля проверок, по результатам
которых материалы о выявленных
нарушениях переданы
в уполномоченные органы
для возбуждения уголовных дел
(в процентах от общего количества
проверок, в результате которых
выявлены нарушения обязательных
требований) ».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Заместителя Председателя Правительства Свердловской области А.В. Орлова.

6. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-
портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

И.о. Председателя Правитель
Свердловской области В.А. Власов

http://www.pravo.gov66.ru.

3

к постановлению Правительства
Свердловской области
от 25.06.2014 N"Q532-ПП

ПЕРЕЧЕНЬ
исполнительных органов государственной власти Свердловекой области,
ответственных за обобщение и подготовку докладов об осуществлении
муниципального контроля по отдельным видам осуществляемого

муниципального контроля, а также анализ эффективности такого контроля
в соответствующей сфере деятельности

N"Q Вид муниципального контроля Ответственные исполнительные
п/п органы государственной власти

Свердловской области
1 2 3
1. Муниципальный земельный контроль Министерство по управлению

государственным имуществом
Свердловской области

2. Муниципальный контроль за Министерство транспорта и
сохранностью автомобильных дорог связи Свердловской области
местного значения

3. Контроль соблюдения условий Министерство транспорта и
организации регулярных пере~озок на связи Свердловской области
территории муниципального
образования

4. Муниципальный контроль в области Министерство природных
использования и охраны особо ресурсов и экологии
охраняемых природных территорий Свердловской области
местного значения

5. Контроль за использованием и охраной Министерство природных
недр при добыче ресурсов и экологии
общераспространенных полезных Свердловской области
ископаемых, а также при строительстве
подземных сооружений, не связанных с
добычей полезных ископаемых

6. Муниципальный жилищный контроль Управление Государственной
жилищной инспекции
Свердловской области

7. Контроль за представлением Министерство культуры
обязательного экземпляра Свердловской области

4

1 2 3
8. Контроль за соблюдением Министерство

законодательства в области розничной агропромышленного комплекса
продажи алкогольной продукции и продовольствия Свердловской

области
9. Муниципальный контроль в области Министерство

торговой деятельности агропромышленного комплекса
и продовольствия Свердловской
области

10. Контроль за организацией и Министерство
осуществлением деятельности по агропромышленного комплекса
продаже товаров (выполнению работ, и продовольствия Свердловской
оказанию услуг) на розничных рынках области

11. Муниципальный контроль на Министерство экономики
территории особой экономической зоны Свердловской области

12. Муниципальный лесной контроль Департамент лесного хозяйства
Свердловской области

13. Муниципальный контроль в сфере Министерство энергетики и
благоустройства жилищно-коммунального

хозяйства Свердловской области

		2014-07-01T14:17:53+0500
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович